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Sipoon ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto Porvoon kaupungin ilmasto- ja 

ympäristöohjelmaluonnoksesta 

  

Sipoon ympäristönsuojeluviranomaisena toimiva rakennus- ja ympäristövaliokunta lausuu Porvoon 

kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaluonnoksesta seuraavaa: 

 

Ilmastotyö 

Porvoon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelma laaditaan vuosille 2024 2027. Työssä on selvinnyt jo tässä 

vaiheessa FCG:n laatiman Porvoon ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpiteiden vaikutusten arvioinnin 

mukaan, että Porvoo ei tule saavuttamaan vuodelle 2030 asetettua 80 prosentin CO2-

päästövähennystavoitetta. Ilmasto- ja ympäristöohjelman vaikutusten arvioinnissa on korostettu sitä, että 

ilmasto- ja ympäristöohjelman aikajänne useimmille kaupungin hiilineutraaliutta tavoitteleville 

toimenpiteille on liian lyhyt, ja että merkittävä osa toimenpiteiden vaikutuksista näkyy vasta pitkällä 

aikavälillä. Vaikutusten arvioinnin mukaan ilmasto- ja ympäristöohjelman uusilla toimenpiteillä on 

parhaimmillaankin vain kohtalainen myönteinen vaikutus kaupungin hiilineutraaliustavoitteen 

saavuttamiseen. Rakennus- ja ympäristövaliokunta katsoo tämän olevan tärkeä havainto ilmastotyön jatkon 

suunnittelulle. Valiokunta kiinnittää huomiota myös siihen, että työstä ei suoraan käy ilmi, eivätkö Porvoon 

kaupungin aikaisemman ilmasto-ohjelman tavoitteet toteutuneet riittävissä määrin, vai oliko niiden 

vaikuttavuus silloin arvioitu suuremmaksi.  

 

Ympäristövaikuttavuus 

Ilmasto- ja ympäristöohjelman vaikuttavuusarvioinnissa kappaleessa 3.5 puhutaan ohjelman toimenpiteiden 

ympäristövaikuttavuudesta, mutta hieman sekavasti ympäristövaikutuksista puhutaan vain vaikutuksina 

luonnon monimuotoisuuteen. Esimerkiksi korjausrakentamiseen kannustamisen yhdistäminen luonnon 

monimuotoisuuteen ei suoraan aukea. Arvokkaiden luontokohteiden säilyttäminen tai metsien 17 prosentin 

suojelutavoite sen sijaan on suoraan yhteydessä luonnon monimuotoisuuteen. Rakennus- ja 

ympäristövaliokunta huomauttaa, että ympäristövaikutusten voi olettaa sisältävän myös esimerkiksi 

vaikutuksia pinta- ja pohjavesiin, ympäristön meluun tai pölyyn, maaperän tilaan jne., joita ohjelman 

vaikuttavuusarvioinnissa ei kuitenkaan ole käsitelty. Jos tarkastellaan vain vaikutuksia suhteessa luonnon 

monimuotoisuuteen, rakennus- ja ympäristövaliokunta ehdottaa, että sen voisi erottaa omaksi osiokseen tai 

muuttaa ympäristövaikuttavuuden termin esimerkiksi luonto- tai biodiversiteettivaikuttavuudeksi. 
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Ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpiteet 

Ilmasto- ja ympäristöohjelmassa on kuvattu useita toimenpiteitä, jotka saavat vaikutusten arvioinnissa 

erittäin suuren ilmastovaikuttavuuden luokituksen. Ne vaihtelevat varsin helposti toteutettavista suuria 

investointeja vaativiin. Rakennus- ja ympäristövaliokunta pitää huomiota hyvänä, että hyvinkin erilaiset 

toimenpiteet voidaan arvioida merkitykseltään suuriksi. Tällainen havainto oletettavasti kannustaakin 

käytännön toteutukseen. Valiokunta toteaa myös, että työssä on seikkaperäisesti ja selkeästi esitetty 

toimenpiteet ja niiden vastuutahot. Lisäksi on arvioitu ja tunnistettu resurssien lisäämistarve kaupungin eri 

toimialoilla ja yksiköissä, kuten kunnan ympäristönsuojelussa. 

Työssä on huomioitu sellaisia paikallisia erityispiirteitä, joita löytyy myös Sipoosta, kuten esim. jokiympäristö 

ja saaristo. Lopuksi Sipoon rakennus- ja ympäristövaliokunta toteaakin, että myös Sipoo voi hyötyä Porvoon 

kaupungin tulevaisuuden ilmasto- ja ympäristötyöstä ja ottaa siitä soveltuvin osin mallia. 


